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DYGNETRUNTBEHANDLING   
Behandlingshem ska ha HVB tillstånd. Vetenskap och beprövad 

erfarenhet ska ligga till grund för behandlingen. De 

behandlingsmetoder som används ska ha ett uttalat stöd i de 

nationella riktlinjerna för missbrukarvård. 

 

KBT CRA BEHANDLING 

Här efterfrågas behandlingshem som arbetar med kognitiv 

beteendeterapi och behandlingshem som arbetar med CRA, 

Community Reinforcement Approach. CRA är en 

missbruksbehandling som baseras på kognitiv beteendeterapi (KBT) 

och motiverande samtal (MI). Behandling/terapi ska som minst 

omfatta fem dagar per vecka och två timmar per tillfälle. Terapin 

ska utföras av KBT utbildade terapeuter med som lägst steg 1 

utbildning. Efterfrågas upp till 10 utförare. 

 

12 STEGSBEHANDLING 

Här efterfrågas behandlingshem som arbetar med 12 

stegsbehandling. Behandling/terapi ska som minst omfatta fem 

dagar per vecka och två timmar per tillfälle. Terapin ska utföras av 

12stegs utbildade terapeuter med som lägst steg 1 utbildning.  

Efterfrågas upp till 10 utförare. 

 

BEHANDLINGSHEM FÖR KVINNOR 

Här efterfrågas behandlingshem som enbart arbetar med kvinnor. 

Metoder kan exempelvis vara terapeutisk eller beteendeterapeutisk 

behandling. Behandlingen ska ha ett renodlat kvinnoperspektiv. 

Terapin ska utföras av utbildade terapeuter med som lägst steg 1 
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utbildning alternativt utbildade alkohol och drogterapeuter. 

Efterfrågas upp till 5 utförare. 

 

PSYKODYNAMISKT INRIKTADE BEHANDLINGSHEM   

Här efterfrågas i första hand längre behandlingsperioder med 

dygnetrunt vård och med tät terapi Terapeuterna ska vara steg 2 

utbildade och behandlingen/terapin ska som minst omfatta fem 

dagar per vecka och två timmar per tillfälle. Efterfrågas upp till 3 

utförare. 

 

BEHANDLINGSHEM FÖR YNGRE MISSBRUKARE (UPP 
TILL 25 ÅR) 

Här efterfrågas behandlingshem med olika terapeutiska inriktningar 

och som enbart arbetar med yngre missbrukare upp till 25 år. 

Terapeuterna ska som minst ha steg 1 utbildning alternativt vara 

utbildade alkohol och drogterapeuter. Behandlingen/terapin ska som 

minst omfatta fem dagar per vecka och två timmar per tillfälle 

Efterfrågas upp till 3 utförare. 

 

BOENDE 

STÖDBOENDE 
Stödboenden ska vara drogfria. (Ett undantag är kategori 

Stödboende med drogtolerans). Förutom boendet arbetar man med 

social rehabilitering och ger stöd i drogfrihet/nykterhet utifrån 

uppdrag/genomförandeplan. Här efterfrågas både verksamheter som 

har HVB tillstånd och verksamheter som inte behöver ha HVB 

tillstånd. Verksamheter som inte behöver HVB tillstånd ska lämna 

ett intyg ifrån IVO att verksamheten inte behöver tillstånd. 

Efterfrågas upp till 10 utförare. 
 

STÖDBOENDE MED DROGTOLERANS 

Här efterfrågas boenden som arbetar med enskilda som har ett mer 

eller mindre pågående missbruk- och beroende. Det är inte tillåtet 

att använda droger inne på boendet men den enskilde är välkommen 

att vara på boendet påverkad. Verksamheterna ska så långt det är 

möjligt arbeta efter den enskildes mål som finns angivna i 

uppdragen från beställaren. Utgångspunkten i arbetet ska vara en 

förändrad livssituation vad gäller användandet av droger. Boenden 

ska ha HVB tillstånd. 

Efterfrågas upp till 8 utförare. 
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STÖDBOENDE MED KONTRAKT 

Med detta avses stöd i eget boende, kopplat till ett boende med 

någon form av kontrakt/lägenhet. Stöd ska finnas i boendet i form 

av tillgänglig personal. Anbudet avser personalstödet/dygn. Anbud 

ska avse separat verksamhet och får inte vara del i en fastlagd 

vårdkedja. Efterfrågas upp till 8 utförare. 

 

STÖDBOENDE FÖR UNGA VUXNA (UPP TILL 25 ÅR) 

Med detta avses ett boende för yngre personer med 

missbruksproblem som har behov av stöd. Målet är att den unge 

ökar sin förmåga att leva ett självständigt och ansvarstagande liv 

utan missbruk. Efterfrågas upp till 5 utförare 

 
 

OMVÅRDNADSBOENDE FÖR PERSONER I BEHOV AV 
FYSISK OMVÅRDNAD 

Här efterfrågas verksamhet för personer i behov av fysisk 

omvårdnad. Många är äldre. Verksamheten ska erbjuda både kortare 

och längre tids boende i kombination med fysisk och psykisk 

omvårdnad. Efterfrågas upp till 5 utförare 

 

OMVÅRDNADSBOENDE FÖR PERSONER MED 
SAMSJUKLIGHET 

Här efterfrågas dygnetrunt boende för en vårdkrävande grupp. 

Många har psykiatriska eller neuropsykiatriska diagnoser/problem. 

Många är samsjukliga med exv. dubbeldiagnoser. Samverkan och 

delat vårdansvar med andra huvudmän är ofta nödvändigt (exv. 

psykiatri eller kriminalvård) Behandlingsmetoder skiftar och kan 

vara pedagogiska, terapeutiska eller beteendeterapeutiska metoder.  

Efterfrågas upp till 5 utförare 

 

ÖPPENVÅRDSBEHANDLING 
Klienter placeras i öppenvård när man bedömer att klienten har en 

motivation och förmåga att förändra sin situation. All behandling 

ska utgå ifrån vetenskap och/eller beprövad erfarenhet inom 

alkohol- och narkotikaområdet. De behandlingsmetoder som 

används ska ha ett uttalat stöd i de nationella riktlinjerna för 

missbrukarvård. 

 

ÖPPENVÅRDSBEHANDLING I GRUPP  

Behandling/terapi ska som minst omfatta fem dagar per vecka och 

två timmar per tillfälle. Terapin ska utföras av utbildade terapeuter 
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med som lägst steg 1 utbildning, alternativt alkohol/drogterapeut 

utbildning. Efterfrågas upp till 5 utförare. 

 
 

EFTERVÅRD- SYSSELSÄTTNING 

Här avses verksamheter i öppen vård som stöder klienter som 

genomgått behandling. Verksamheten ska leda till rehabilitering av 

missbrukare. Verksamheterna kan innehålla eftervårdsgrupp, 

arbetsträning, skola och/eller andra stödjande och 

kompetenshöjande insatser. Efterfrågas upp till 5 utförare 

 
 

INDIVIDUELL SAMTALSBEHANDLING  

Behandlingen/terapin ska ske i avgränsade samtalsserier om cirka 

10 samtal och vara inriktad på klientens missbruk och grunda sig på 

vetenskap och beprövad erfarenhet. Behandlingen/terapin ska 

utföras av utbildade terapeuter med som lägst steg 1 utbildning. 

Utförareska som minimum vara en arbetsgrupp om tre personer för 

att lättare matcha olika behov hos klienterna.  

Efterfrågas upp till 5 utförare 

 

Information om utvidgning av antalet utförare 

De upphandlande myndigheterna kan komma att göra en utvidgning 

av antalet utförare i respektive kategori. Det handlar om tre 

områden som de upphandlande myndigheterna är angelägna att få 

utförare inom. Det är följande grupper: 

 Klienter med underhållsbehandling av exv. Subutex eller 

Metadon  

 Klienter som är under inställning av underhållsbehandling 

av exv. Subutex eller Metadon 

 Klienter med läkarföreskriven medicinering för exv. ADHD 

eller psykosmedicinering 

 

Om det bland de utförare som antagits i respektive kategori inte 

finns någon som tar emot ovanstående grupper kan antalet utförare 

komma att utökas så att det även för dessa klientgrupper ska finnas 

möjliga utförare inom varje kategori. 


